



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2021

№ 774

*О внесении изменений в постановление  
администрации области  
от 11.06.2014 № 597*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области», постановлением администрации области от 24.06.2016 № 541 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «О мерах по повышению информированности населения о социально-экономическом развитии Владимирской области на 2017-2023 годы», постановлением администрации области от 29.12.2017 № 1169 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Реализация государственной национальной политики во Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации области от 11.06.2014 № 597 «О проведении ежегодного областного конкурса журналистов и руководителей средств массовой информации «Ответственность. Позиция. Признание» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «журналистских работ» заменить словом «журналистов».

1.2. В пункте 2 слова «журналистских работ» заменить словом «журналистов».

2. В приложении № 1:

2.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Положение о проведении ежегодного областного конкурса журналистов и руководителей средств массовой информации «Ответственность. Позиция. Признание» (далее – Конкурс) определяет цели, задачи и порядок проведения Конкурса среди журналистов, операторов и руководителей средств массовой информации Владимирской области, предоставивших конкурсные материалы (работы).».

2.2. В пункте 3.3 раздела 3:

2.2.1. Цифры «2022» заменить цифрами «2023».

2.2.2. В подпункте 3.3.4 слова «Общегражданская идентичность и этнокультурное развитие народов России, проживающих на территории

Владимирской области» заменить словами «Общероссийская гражданская идентичность и этнокультурное развитие народов России, проживающих во Владимирской области», слова «(2018 – 2023 годы)» исключить.

2.3. В разделе 4:

2.3.1. Заголовок после слова «материалам» дополнить словом «(работам)».

2.3.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. На Конкурс принимаются конкурсные материалы (работы): журналистские материалы (работы), операторские работы и информационные проекты, вышедшие в течение календарного года.»

2.3.3. В пункте 4.2 слова «Конкурсной работой может считаться» заменить словами «Конкурсными материалами (работами) могут считаться:».

2.3.4. В пункте 4.6:

2.3.4.1. В подпункте 4.6.17 слова «Лучший медиапроект» заменить словами «За лучший медиапроект».

2.3.4.2. Дополнить подпунктом 4.6.20 следующего содержания:

«4.6.20. В номинации «Профилактика терроризма» - освещение вопросов по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий.»

2.4. В разделе 5:

2.4.1. В пункте 5.1 цифры «3.1.2 – 3.1.20» заменить цифрами «3.1.2 – 3.1.21».

2.4.2. В абзаце 2 пункта 5.2 цифры «3.1.12 – 3.1.20» заменить цифрами «3.1.2 – 3.1.21».

2.4.3. В пункте 5.4 слова «kossmi-rsmi@avo.ru» заменить словами «konkurs-rsmi@avo.ru».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы стратегического развития.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



А.А. Авдеев